2019 年 5 月 15 日
各 位

会 社 名 積水化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長   髙下 貞二

                                           （コード番号 4204  東証第１部）
問合せ先  代表取締役専務執行役員 加藤 敬太
電話番号  03-5521-0522

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 15 日開催の取締役会において、｢定款一部変更の件｣を、2019 年 6 月 20 日開催

予定の第 97 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由
本年 11 月から、再生可能エネルギーの固定価格買取制度（FIT）における買取期間が順次終了するこ

とに備え、「セキスイハイム」にお住まいのお客様から太陽光発電の余剰電力を当社が買い取り、発電設

備を持たない「セキスイハイム」にお住まいのお客様にも供給するとともに、当社グループの国内の工場

や事業所で活用させていただくサービス(｢スマートハイムでんき｣)を開始することとしたため、当社定款

の一部変更を行い、事業目的の追加を行うものです。

積水化学グループは、これらの取り組みを通じて再生可能エネルギーの普及を促進し、地球温暖化の

要因とされる温室効果ガスの削減に努め、持続可能な社会の構築に貢献してまいります。

２．変更の内容

具体的な変更の内容は、次のとおりです。
（下線は変更部分を示します）

現行定款 変 更 案

（目 的 ）
第2条 当会社は下記の事業を営むをもって

目的とする。
１．～２９．（省略）
（新設）

３０．（省略）

（ 目 的 ）
第 2 条 当会社は下記の事業を営むをもって

目的とする。
１．～２９．（現行どおり）
３０．電気の供給・発電・売買、エネルギー

機器の制御
３１．   （現行どおり）

３．日程
 定款変更のための株主総会開催日  2019 年 6 月 20 日
 定款変更の効力発生日       2019 年 6 月 20 日
                                           以 上